PROCESSO Nº 001

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0012024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Aquisição de dados em tempo real dos modelos determinísticos e ensemble por um
período de 12(doze) meses, com suporte durante horário de expediente e documentação.

Com base nas informações constantes do processo 001, referente à aquisição de dados de
modelo de alta resolução através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, amparados pelo
artigo art. 74 da Lei 14.1333/21 e art. 154 e 155 do Decreto Estadual nº 10086/22,

RATIFICO o procedimento ora escolhido pelo valor de EUR 16,824.00 (dezesseis mil,

oitocentos e vinte e quatro EUROS), representando o valor estimado de R$ 91.069,31

(noventa e um mil, sessenta e nove reais e trinta e um centavos) incluindo taxas bancárias

e impostos – (cotação do EURO R$ 5,36 - 08/01/2024), em consequência fica convocado a
empresa ECMWF – CENTRO EUROPEU DE PREVISÕES METEOROLÓGICAS, a
fornecer os dados previstos no objeto desta inexigibilidade no prazo estabelecido.

Publique-se e Cumpra-se.

Curitiba-PR., 15 de janeiro de 2024.

Cesar Augustus Assis Beneti
Diretor Executivo

(Assinatura Eletrônica)

Clicksign 4f1d2a33-1060-485a-9662-9dc5593ab028

Termo_Ratificacao_ECMWF.pdf
Documento número #4f1d2a33-1060-485a-9662-9dc5593ab028

Hash do documento original (SHA256): 75c4c8f5180862f865b6e131a4374e3353f52b51e9041a7e34831a3169958123

Assinaturas

Cesar Augustus Assis Beneti

CPF: 084.110.958-35

Assinou como representante legal em 16 jan 2024 às 08:11:23

Log

16 jan 2024, 08:08:46 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 4f1d2a33-1060-485a-9662-9dc5593ab028. Data

limite para assinatura do documento: 15 de fevereiro de 2024 (08:08). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

16 jan 2024, 08:08:47 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

*******9871 para assinar como representante legal, via WhatsApp, com os pontos de

autenticação: Token via WhatsApp; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados

pelo Operador para validação do signatário: nome completo Cesar Augustus Assis Beneti e CPF

084.110.958-35.

16 jan 2024, 08:11:23 Cesar Augustus Assis Beneti assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token

via WhatsApp *******9871, com hash prefixo 9e3d3d(...). CPF informado: 084.110.958-35. IP:

177.220.172.15. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude

-25.464501948551266 e longitude -49.222366606819506. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.719.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

16 jan 2024, 08:11:23 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

4f1d2a33-1060-485a-9662-9dc5593ab028.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 4f1d2a33-1060-485a-9662-9dc5593ab028, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 16 de janeiro de 2024. Versão v1.29.0.

4f1d2a33-1060-485a-9662-9dc5593ab028 Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-25.464501948551266&longitude=-49.222366606819506

		2024-01-16T11:11:24+0000
	Signature